Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

EDITAL Nº. 1160, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2024
RESULTADO PRELIMINAR

"SELEÇÃO SIMPLIFICADA DE COLABORADORES(AS) EXTERNOS (AS) PARA
ATUAREM NO CENTRO DE FORMAÇÃO EM EDUCAÇÃO QUILOMBOLA DO VALE DO

JEQUITINHONHA "

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Presidencial de 02
de dezembro de 2024, publicado no Diário Oficial da União de 03 de dezembro de
2024, com efeitos a partir de 8 de dezembro de 2024 torna público o RESULTADO
PRELIMINAR do processo de seleção simplificada de Articulador (a) Regional para
atuar na Etapa "Território quilombola e luta política: saberes, tradições e
tecnologias" do projeto do Centro de Formação em Educação Quilombola do Vale
do Jequitinhonha.

FUNÇÃO: ARTICULADOR(A) REGIONAL
Categoria: Comunidade externa

Nome
completo

Data de
nascimento

Formação
Acadêmica
(máx. 20

pts.)

Notório
Saber
(máx.

20
pts.)

Experiência
(máx. 40

pts.)

Experiência
em

projetos
(máx. 20

pts.)

Pontuação
informada

Pontuação
averiguada

Situação da
documentação

Situação
do(a)

candidato (a)

Aline
Aparecida
Gomes
Ruas
Santos

14/11/1977 15 20 40 16 100 91 Deferida Classificado (a)

Paulo
André
Alves de
Amaral

30/11/1971 20 20 35 10 100 85 Deferida Classificado (a)

Juscilene
Alves
Costa
Soier

20/05/1984 0 20 30 10 60 60 Deferida Classificado (a)

Ângela
Maria
Martins
Sousa

12/06/1984 15 20 10 9 90 54 Deferida Classificado (a)

José
Mauro
Gonçalves
Pereira

19/01/1970 15 0 15  47,5 30 Deferida Classificado (a)

Gislene
Alves Dias 22/11/1987 0 20 5 3 28 28 Deferida Classificado (a)
Amanda
Saúde
Pereira

22/10/2002 0 20 5 2 20 27
Indeferida (Não
enviou a carta
de intenções)

Desclassificado
(a)

Siele
Cristine
Barbosa

10/09/1990 15 20 - - 30 25
Indeferida (Não
enviou a carta
de intenções)

Desclassificado
(a)

Mariana
de Souza
Cruz

05/08/1988 0 20 0 0 10 20 Deferida Cadastro de
reserva

Allan
Alexandre
de Sousa

12/09/1993 0 6 5 4 65 15 Deferida Cadastro de
reserva

Adriana
Carla
Ribeiro
Araujo

10/08/1972 0 0 0 10 53 10 Deferida Cadastro de
reserva

Glauciléia
Maria
Cardoso
Magalhães

25/08/1992 10 0 - - 30 10 Deferida Cadastro de
reserva

Mariana
Vieira
Ribeiro
Mota
Coelho

26/01/1983 0 0 0 0 65 0 Deferida Cadastro de
reserva

Maria
Aparecida - - - - - 59 0

Indeferida (Não
enviou os Desclassificado

(a)

Edital - REITORIA 1160 (2098038)         SEI 23414.004819/2024-65 / pg. 1

Rodrigues documentos) (a)
Maria
Eduarda
Moreira

- - - - - 32 0
Indeferida (Não
enviou os
documentos)

Desclassificado
(a)

assinado eletronicamente
Joaquina Aparecida Nobre da Silva

Reitora do IFNMG
Documento assinado eletronicamente por Joaquina Aparecida Nobre da
Silva, Reitor(a), em 17/12/2024, às 20:58, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2098038 e o código CRC 25C23C78.

Referência: Processo nº 23414.004819/2024-65 SEI nº 2098038

Edital - REITORIA 1160 (2098038)         SEI 23414.004819/2024-65 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ifnmg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital - REITORIA 1160 (2098038)